
  

UCHWAŁA NR XI/59/2024 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Krasnopol na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375), Rada Gminy w Krasnopolu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Krasnopol na rok 2025”, zwany dalej ,,Programem”. 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) prowadzenie kastracji psów i kotów z terenu Gminy posiadających właściciela; 

10) edukacja mieszkańców. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Opiekę w schronisku nad 

bezdomnymi zwierzętami odłowionymi z terenu gminy realizuje Schronisko dla Zwierząt w Suwałkach, 

Sianożęć 3a, 16-400 Suwałki. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje się poprzez: 

1) Prowadzenie gminnej ewidencji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących (tzw. karmicieli) oraz 

miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących, 

2) zakup i wydawanie karmy zarejestrowanym karmicielom po uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 grudnia 2024 r.

Poz. 5795



3) podejmowanie interwencji w sprawie zapewnienia opieki weterynaryjnej, w tym leczenia i kastracji. 

2. Potrzebę kastracji lub leczenia kotów wolno żyjących, karmiciele powinni zgłosić do Wójta Gminy 

Krasnopol, w celu uzyskania skierowania. Karmiciele wraz ze skierowaniem zgłaszają się do Gabinetu 

Weterynaryjnego „KAMVET” ul. Wesoła 16, 16-400 Suwałki. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizuje Schronisko dla Zwierząt w Suwałkach, 

Sianożęć 3a, 16-400 Suwałki, na podstawie zawartej umowy. 

2. Odławianie prowadzone jest w sposób stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu gminy. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt Ograniczanie populacji 

bezdomnych zwierząt poprzez zabieg kastracji lub sterylizacji realizuje Schronisko dla Zwierząt w Suwałkach, 

Sianożęć 3a, 16-400 Suwałki, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie tych zabiegów u zwierząt przyjętych  

do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i/ lub wiek. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

polega na: 

1) rozpowszechnianiu przez Schronisko dla Zwierząt w Suwałkach, Sianożęć 3a, 16-400 Suwałki, informacji 

o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt poprzez informacje w środkach masowego przekazu oraz  

na stronie internetowej gminy oraz stronach organizacji opieki nad zwierzętami, 

2) nawiązaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt z terenu gminy realizuje lekarz weterynarii w Schronisko dla 

Zwierząt w Suwałkach, Sianożęć 3a, 16-400 Suwałki. 

2. W celu otrzymania skierowania na zabieg usypiania ślepych miotów należy zgłosić się do Wójta Gminy 

Krasnopol. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich Zwierzęta 

gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego położonego pod adresem Krasnopol 43,  

16-503 Krasnopol, na mocy podpisanego z gminą porozumienia. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt Opiekę nad rannymi w wyniku zdarzeń drogowych zwierzętami z terenu gminy zapewnia Gabinet 

Weterynaryjny WET-EKSPRES SERWIS Grzegorz Wojdacki, ul. Jerzego Grodzieńskiego 1, 16-500 Sejny,  

na podstawie zawartej z gminą umowy. 

§ 11. Prowadzenie kastracji lub sterylizacji psów i kotów z terenu Gminy posiadających właściciela 

1. Wprowadza się możliwość dobrowolnej kastracji lub sterylizacji psów i kotów należących  

do mieszkańców Gminy. 

2. Zabiegi kastracji lub sterylizacji, o których mowa w ust. 1, będą dofinansowane przez Gminę 

w wysokości 50% kosztów zabiegu, do wyczerpania posiadanych środków finansowych. 

3. Usługę, o której mowa w ust. 1, świadczyć będzie Gabinet Weterynaryjny „KAMVET” ul. Wesoła 16, 

16-400 Suwałki. 

4. Dofinasowanie przysługuje właścicielom zwierząt w ilości maksymalnie 2 sztuk rocznie  

i pod warunkiem, że zwierzę jest elektronicznie oznakowane lub zostanie oznakowane (chipowanie) na koszt 

właściciela, w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją oraz dopełnienia obowiązku szczepienia 

przeciwko wściekliźnie. 

5. W celu uzyskania dofinansowania do wykonania zabiegu kastracji lub sterylizacji, należy zgłosić się  

do Wójta Gminy Krasnopol, od którego właściciel zwierzęcia otrzyma skierowanie na zabieg kastracji lub 

sterylizacji. Wzór skierowania stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5795



§ 12. Edukacja mieszkańców Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami będzie 

realizowana przez Schronisko dla Zwierząt w Suwałkach, Sianożęć 3a, 16-400 Suwałki oraz Wójta Gminy 

Krasnopol i będzie polegała na przeprowadzeniu akcji edukacyjnych wśród mieszkańców oraz zajęć 

edukacyjnych w szkołach podstawowych, w zakresie kształtowania i propagowania właściwych postaw wobec 

zwierząt oraz promocji adopcji. 

§ 13. Finansowanie programu Na realizację programu na roku 2025 planuje się kwotę 70 000,00 zł, w tym 

na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 38 800,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 1 

ustawy o ochronie zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, kastrację, leczenie oraz 

podejmowanie wszelkich interwencji w sprawach kotów wolno żyjących - 300,00 zł, zgodnie z art. 11a 

ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki poprzez umieszczenie w schronisku - 

5 000,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 3 ustawy o ochronie zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 5 000,00 zł, zgodnie 

z art. 11a ust. 2 pkt 4 ustawy o ochronie zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz edukacja mieszkańców – 500,00 zł, zgodnie 

z art. 11a ust. 2 pkt 5 ustawy o ochronie zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt; 

7) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - 2 500,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 7 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt - 14 400,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 8 ustawy o ochronie zwierząt; 

9) prowadzenie kastracji/sterylizacji psów i kotów z terenu Gminy posiadających właściciela – 3 000,00 zł, 

zgodnie z art. 11a ust. 3a ustawy o ochronie zwierząt. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnopol. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Aneta Kisiel

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5795



Załącznik do Uchwały Nr XI/59/2024  

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

Skierowanie nr ….... z dnia ……. 

na zabieg sterylizacji/kastracji psa/kota z dofinansowaniem przez Gminę Krasnopol  

50% kosztów zabiegu 

1. Zabieg wykonywany w: ……………………. 

2. Imię i nazwisko osoby zgłaszającej: …………………………. 

3. Adres zamieszkania: ………………………………………….. 

4. Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu ……. (szt.) 

5. Rasa psa/kota: ………………………………. 

6. Rodzaj zabiegu: kastracja/sterylizacja* 

7. Skierowanie jest ważne 1 miesiąc od otrzymania tj. od dnia ……. do dnia …….. 

*niepotrzebne skreślić 

…………………………………………… 
(podpis przedstawiciela Gminy Krasnopol) 

Otrzymałem/łam w dniu: …..……….….. 

UWAGA!  

Pod pojęciem „koszty zabiegu” rozumie się wyłącznie koszty wykonania zabiegu. Koszty związane 

z rekonwalescencją zwierzęcia np. zabezpieczenie rany poprzez zakup kołnierza lub fartucha; zdjęcie 

szwów; w przypadku wystąpienia komplikacji zakup ewentualnych leków, ponosi właściciel psa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5795


		2024-12-20T13:45:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




